
兵大第   423 号 

令和 7年 8月 27 日 

 

各関係機関長 殿 

 

兵庫大学 

看護学部長 兒玉 拓 

 

                                 

専任教員の公募について（依頼） 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび本学看護学部看護学科では、下記要領により教員を公募いたします。 

 つきましては、貴学、貴機関関係者にご周知いただくとともに適任者のご推薦について 

よろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

1 職 名  講師または助教 

          

2 所 属  看護学部看護学科 

 

3 募 集 人 員  1 名 

 

4 雇 用 形 態   任期を定めて任用する教員（3年任期） 

※任期満了後、審査を経て任期なしの雇用形態への登用制度あり 

            

5  専 門 分 野  老年看護学領域 

 

6 担当授業科目 「老年看護援助論」「老年看護学実習」「基礎ゼミ」「生活の中の実習」 

「看護と統合実践実習」「看護研究Ⅰ」「看護研究Ⅱ」等 

  

7 応 募 資 格  次の各号に全て該当する者 

（1）修士以上の学位を有する者、またはそれに準ずる業績を有する者 

（2）専門分野について、特に優れた知識および経験を有する者 

（3）実習を指導できる資質を備えている者 

 

8 応 募 期 間  令和 7年 10 月 16 日（木）（必着） 

 

9 採用予定年月日  令和 8年 4 月 1日 

 

 



10 応 募 書 類  （1）履歴書及び教育研究業績書（本学所定様式）1部  

・記入要領を参照して作成してください。 

・履歴書等の本学所定様式は、本学ホームページ「教職員採用」から

ダウンロードしてください。 

（2）主要著書・論文（別刷またはコピーでも可）5編以内 

・教育歴には担当授業科目の一覧を附記してください。 

・応募書類（業績含む）は原則として返却いたしません。返却希望の

方はその旨を注記願います。 

          ※応募書類は、選考の進行状況に応じ追加いただく場合があります。 

11  選 考 方 法  （1）書類審査 

（2）1次審査(個人面接等及びプレゼンテーション) 

（3）2 次審査(個人面接等) 

（4）最終審査(理事長面接) 

※書類審査結果は、令和 7年 11 月初旬頃までに、書類審査で可となった応

募者へのみ通知し、１次審査のご案内をします。 

※審査内容に関する問合せには応じません。 

※選考結果は書面又はメールにてお知らせいたします。   

※審査（面接）に係る交通費等費用の支給はありません。応募の際あらか

じめご承知おきください。 

12  応募書類送付先  〒675-0195 兵庫県加古川市平岡町新在家 2301 

                  兵庫大学 総務課 

※封筒の表に「看護学部看護学科（老年看護学）教員応募書類在中」と

朱書きの上、書留郵便で送付してください。 

13  問い合わせ先  総務課 

TEL 079-427-5111（代表） 

E-mail：saiyo@hyogo-dai.ac.jp 

※お問い合わせは、電子メールでお願いします。 

（電話でのお問い合わせは受け付けておりませんのでご了承ください。） 

14  そ の 他 兵庫大学ホームページから大学の詳細を見ることができます。 

（http：//www.hyogo-dai.ac.jp） 

以上 

mailto:saiyo@hyogo-dai.ac.jp
http://www.h/

